
 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ - COHAPAR 
CNPJ/MF Nº 76.592.807/0001-22 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL Nº 01/2021 – CHAMAMENTO 

1ª PUBLICAÇÃO 

Processo nº: 17.780.236-0 

Objeto: Seleção pública de EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS 

URBANOS, estruturados pela iniciativa privada, através do agente 

financeiro Caixa Econômica Federal – CAIXA, e que tenha interesse em 

disponibilizar, à COHAPAR, unidades habitacionais a produzir ou em 

produção, para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 

03 (três) salários mínimos nacionais, por meio do aporte de recursos 

financeiros destinados a concessão de subvenção a pessoa física 

adquirente da unidade, facilitando a obtenção de crédito habitacional 

junto CAIXA, nas condições estabelecidas pelo Conselho Curador do 

Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – CCFGTS, visando enquadrá-

los no programa CASA FÁCIL-PR.  

Período para Cadastramento: Até 31/03/2022 

Recebimento da Documentação: Exclusivamente por meio digital, no 

endereço ptgr@cohapar.pr.gov.br. 

Endereço da COHAPAR: Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, 

nº 800 - Bairro Cristo Rei, Curitiba-PR 

Edital:  www.cohapar.pr.gov.br/Pagina/Chamamento-Publico 

 

Curitiba, 1º de julho de 2021. 

 

JORGE LUIZ LANGE 
Diretor-Presidente 

204
23

Assinatura Qualificada realizada por: Jorge Luiz Lange em 01/07/2021 14:38. Inserido ao protocolo 17.780.236-0 por: Elizabete Maria Bassetto em: 01/07/2021 12:03.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 220f2232e0e03b564d803af6801033bc.

mailto:ptgr@cohapar.pr.gov.br
http://www.cohapar.pr.gov.br/Pagina/Chamamento-Publico


204a
23

Documento: AvisoCH012021nAviso1PUBLIC.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Jorge Luiz Lange em 01/07/2021 14:38.

Inserido ao protocolo 17.780.236-0 por: Elizabete Maria Bassetto em: 01/07/2021 12:03.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
220f2232e0e03b564d803af6801033bc.


